/AHLEN - DATEN - FAKTEN

Anbauflachen und Ertrage ausgewahlter Gemiisearten Viehhaltung und Viehbestande Milchleistung, Milcherzeugung und Milchanlieferung
auf dem Freiland

Gemiiseart 20079 2010 2013 Merkmal Einheit 20079 2010 2013 Merkmal Einheit 2007 2010Y 2013
Anbauflache in ha Betriebe mit Viehhaltung Anzahl 3756 2765 2514 Durchschnittlicher Milchkuhbestand 1000 Sttick 117 110 110
Weilkohl 261 170 155 GrofRvieheinheiten (GV) insgesamt GV 376755 363520 355513 M!lchle|stungje Kuh kg B i B
Rotkohl 27 16 1 S N —— 341982 336373 323180 Milcherzeugung 1000 t 942,8 940,8 987,9
inder insgesam lic : .
Blumenkohl 260 225 157 Sarunter Milchanlieferung 1000 t 916,7 919,0 938,8
SPeiSEZWiebeln 163 149 . Kélber und Jungrinder bisunter1 Jahralt  Stiick 97587 96618 93525 1) ab 2010 zentrale Statistik der Bundesanstalt fiir Landwirtschaft und Ernahrung
Einlegegurken 73 71 8 mannliche Rinder 1 Jahr und alter Stiick 18978 19170 16079
Spargel im Ertra 378 335 379 i U i . - . .
parg g Mllch!<uhe" Stlfck 116914 111478 109047 Milchkiihe und MllChlelStung
Ertrag je hain dt sonstige Kiihe Stiick 37838 35822 35117 25
WeiRkohl 760.8 636.9 894.0 Schweine insgesamt Stiick 765003 755712 814998
Rotkohl 505,3 353,8 565,7 GER i 20
Blumenkohl 267.6 2464 269.9 Ferkel Stiick 250846 271651 331671
f g , L o N 15
Speisezwiebeln 3854 3924 4325 ;ndrellt'e Schweine (einschlieBlich Eber) ztuct 4;:2(5); 3:;:;: 332;22
Einlegegurken 598,8 486,9 649,0 uchtsauen ue 10
Spargel im Ertrag 57,7 52,9 75,5 Schafe insgesamt Stiick 214761 194265 173472
8 darunter 5
Erntemenge in dt . C—r
Mutterschafe Stilick 150615 132623 118667
Weiltkohl 198428 108212 138717 @ q . 0
Htihner insgesamt Stlick 3666303 2644461 2993876 1991 1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013
Rotkohl 13415 5614 6251 darunter
Blumenkohl 69686 55318 42467 i Stick 1927405 1451290 1974198 = Milchkiihe (10000 Stiick) == Milchleistung (1000 kg)
Speisezwiebeln 62994 58335 .
Einlegegurken 43705 34690 . . . Eiererzeugung
Spargel im Ertrag 21820 17717 28618 Viehbestéande
o rausend Merkmal Einheit 2007 2010 2013
Ernte im Marktobstbau 1200
Durchschnittlicher Legehennenbestand 1000 Stiick 1746 1214 1539
1000 i i i
Obstart 2007 2010 2013 Erzeugte Eier o Mill. “Stuck 531,3 371,6 462,3
800 Legeleistung Eier je Henne Stiick 304,3 306,0 300,4
Ertrag je Hektar in dt 600
Apfel 3344 2254 2379 400 Haltungsformen in der Legehennenhaltung LandWirtSChaft
Birnen 191,0 80,7 83,7 200
iRk 0 Merkmal Einheit 2007 2010 2013 . oo o
Z:E::E:::h"en :g’i zg’z zﬁ’z 1990 1994 1999 2003 2007 2010 2013 in Thirin gen
Pflaumen/Zwetschen 745 90,0 1132 Rinder B Schweine B Schafe Hadh::lr;isplatze insgesamt 1000 2232 1761 1921
Mirabellen/Renekloden 56,2 48,4 136,9 Kafighaltung
Erntemenge in dt Schlachtungen und Schlachtmenge (tauglich beurteilte Tiere) E e 1000 157 . =
Apfel 391308 257583 274060 ' Bodenhaltung
Birnen 5304 2050 1415 Tierart 2007 2010 2013 i (e:\llnszl;‘lltitf&llch Volierenhaltung) 1000 698 1366 1417
SiiRkirschen 9985 11721 12206 in Stii reffandnaiiung
saverkirschen 20502 22035 23056 Schlachtungen in Stiick (einschlieBlich intensive Auslaufhaltung) 1000 315 242 362 Ausgabe 2014
Rinder (einschlieRlich Kalber) 71761 84889 89485 Ok ische E 1 4 11 107
Pflaumen/Zwetschen 11076 14662 19036 darunter Okologische Erzeugung 000 S o 0
Mirabellen/Renekloden 4355 3520 4974 Kalber 1799 1880 1359
Schweine 1764547 1735263 1298765 o .. .
Erdbeeren auf dem Freiland Schafe 7736 7739 6465 Thuringer Landesamt fur Statistik
Schlachtmengeint Europaplatz 3 « Postfach 900163 + 99104 Erfurt
S ) : . -
Merkmal Einheit 2007 2010 2013 Rinder (einschlieBlich Kalber) 21497 25136 26133 Telefon 03 6_1.37 84642/8464_7 _Telefax.03 6137-84699
darunter E-Mail: auskunft@statistik.thueringen.de Bestell-Nr. 80103
5 Internet: www.statistik.thueringen.de estell-Nr.
Anbauflache ha 120 125 171 Kilber 127 168 160 g
Ertrag je ha dt 83,8 94,6 94,3 Schweine 163015 161847 123110 Titelfoto: © Thiringer Landesanstalt fiir Landwirtschaft
Erntemenge dt 10085 11806 16091 Schafe 170 191 140 © Thiiringer Landesamt fiir Statistik, Erfurt 2014 -
Vervielfiltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, Thri nger Landesamt
1) Vergleichbarkeit zu Folgejahren aufgrund gednderter Erfassungsgrenzen eingeschréankt 1) Vergleichbarkeit zu Folgejahren aufgrund geénderter Erfassungsgrenzen eingeschrankt mit Quellenangabe gestattet.

www.statistik.thueringen.dx




Landwirtschaftliche Betriebe, Struktur

und Rechtsformen

Merkmal

Landwirtschaftliche Betriebe insgesamt
davon mit einer LF von...bis unter...ha

unter 5
5- 10
10- 20
20- 50
50- 100
100- 200
200- 500
500 - 1000

1000 und mehr

Landwirtschaftlich genutzte Flache (LF)
Durchschnittliche BetriebsgroRe
Einzelunternehmen
Landwirtschaftlich genutzte Flache
Personengesellschaften
Landwirtschaftlich genutzte Flache

Juristische Personen
Landwirtschaftlich genutzte Flache

Einheit

Anzahl

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

ha
ha LF
Anzahl

ha
Anzahl

ha

Anzahl
ha

2007Y

4789

1571
645
659
490
299
337
360
188
240

793577
165,7
3859

150728

341
121826

589
521023

2010

3658

406
641
699
498
286
340
352
200
236

786762
215,1
2738

149199

325
116514

595
521049

Landwirtschaftliche Betriebe mit 6kologischem Landbau

Merkmal

Landwirtschaftliche Betriebe

Landwirtschaftlich genutzte Flache
davon
umgestellt
in Umstellung befindlich
nicht umgestellt

Ackerland
darunter
Getreide
Kartoffeln
Hilsenfriichte
Olfriichte
Gemlise und Erdbeeren

Dauergriinland
Viehbestande

Rinder
darunter
Milchkiihe

Schweine

Schafe

Hihner insgesamt
darunter
Legehennen

Einheit

Anzahl
ha

ha
ha
ha

ha

ha
ha
ha
ha
ha

ha
Stlick
Stlick
Stlick
Stiick

Stiick

Stuick

2007Y

198
40403

24899
4515
10989

22723

13808
206
1094
2679
21

17277
19452
2273
17698
5740

48027

12474

2010

217
39023

32313
2022
4687

19860

12242
187
1148
1491
34

17240
18414
1982
15565
5328

101645

88526

1) Vergleichbarkeit zu Folgejahren aufgrund geénderter Erfassungsgrenzen eingeschrankt

2013

3420

304
544
671
488
286
329
362
206
231

780667
228,3

2514
153018

312
109022

595
518628

2013

225
39825

33000
967
5858

20099

12194
157
663

1815
62

19454
19328
2022
13234
5016

149515

110837

Arbeitskrafte? in den landwirtschaftlichen Betrieben
nach Rechtsformen

Merkmal Einheit 20079 2010

Beschéftigte insgesamt Personen 25919 24129

Arbeitsleistung der Beschéftigten insgesamt AKE 16560 16947
Familienarbeitskrafte Personen 6852 4794
standige Arbeitskrafte Personen 14431 14384
Saisonarbeitskrafte Personen 4636 4951

Arbeitsleistung je 100 ha LF AKE/100 ha 2,1 2,2

Arbeitsleistung je Betrieb AKE/Betrieb 3,5 4,6

Beschiftigte und Arbeitsleistung

in Betrieben der Rechtsform

Einzelunternehmen Personen 8543 6761

AKE 3492 3544

Personengesellschaften Personen 3185 3104

AKE 2151 2105
Juristische Personen Personen 14191 14264
AKE 10917 11298

Besitzverhaltnisse in den landwirtschaftlichen Betrieben
und Pachtpreise

Merkmal Einheit 20079 2010

Betriebe insgesamt Anzahl 4737 3658
Landwirtschaftlich genutzte Flache ha 793709 786762

hierunter

mit selbstbewirtschafteter eigener LF

Betriebe Anzahl 3663 2836

Eigenflache ha 99874 125534

mit gepachteter LF

Betriebe Anzahl 3195 2770

Pachtflache ha 686358 653309
Pachtfldchenanteil an der LF % 86,5 83,0
Pachtpreise
Landwirtschaftlich genutzte Flache EUR/ha 120 130
Ackerland EUR/ha 137 149
Dauergriinland EUR/ha 60 67

Landwirtschaftlich genutzte Flache nach Kulturarten

Kulturart Einheit 20079 2010

Landwirtschaftlich genutzte Flache ha 793577 786762
Ackerland ha 613471 612929
Dauerkulturen zusammen ha 3172 3036
Obstanlagen ha 2645 2456
Dauergriinland zusammen ha 176872 170754
Wiesen ha 31289 31894
Weiden (einschl. Mdhweiden) ha 135746 127936

*) ab 2010 einschlieBlich Arbeitskrafte in Einkommenskombinationen - 1) Vergleichbarkeit zu Folgejahren

aufgrund gednderter Erfassungsgrenzen eingeschréankt - AKE = Arbeitskrafteinheiten

2013

22337

15943
4174
13683
4480

2,0
4,7

5739
3277

3188
1975

13410
10691

2013

3420
780667

2701
147572

2625
627374

80,4

144
162
72

2013

780667
611692

2763
2228

166185
29908
121850

Anbauflachen und Ertrage
ausgewabhlter landwirtschaftlicher Fruchtarten

Fruchtart

Anbauflache in ha

Getreide insgesamt
darunter
Winterweizen
Roggen und Wintermenggetreide
Wintergerste
Sommergerste
Hafer
Triticale

Kartoffeln
Zuckerriiben
Futtererbsen

Griin- und Silomais
Winterraps

Ertrag je hain dt

Getreide insgesamt
darunter
Winterweizen
Roggen und Wintermenggetreide
Wintergerste
Sommergerste
Hafer
Triticale

Kartoffeln
Zuckerriiben
Futtererbsen

Griin- und Silomais
Winterraps

Erntemengeint

Getreide insgesamt
darunter
Winterweizen
Roggen und Wintermenggetreide
Wintergerste
Sommergerste
Hafer
Triticale

Kartoffeln
Zuckerriiben
Futtererbsen

Griin- und Silomais
Winterraps

1) Vergleichbarkeit zu Folgejahren aufgrund gednderter Erfassungsgrenzen eingeschrankt

2007Y

366325

214060
12288
67773
45092

5482
13781

2517
10622
11274
42613

125097

64,2

67,6
61,1
65,8
49,3
415
59,7

4418
600,2
25,8
4755
32,8

2350851

1447262
75023
446013
222170
22756
82274

111198
637501
29110
2026149
410819

2010

377775

228056
11661
67250
34921

5061
14184

2091
8027
8381
49093
120209

63,7
52,7
71,9
52,0
39,1
49,9

369,8
614,5
31,0
3783
38,0

2365937

1452501
61433
483546
181519
19798
70732

77311
493265
25940
1857351
456641

2013

367434

221123
14905
71974
30155

3745
14888

1975
7731
5690
55401
124006

76,0
68,3
70,4
53,7
422
59,9

295,4
579,3
35,0
317,5
37,0

2628873

1679589
101867
506435
161956

15814
89107

58348
447846
19939
1758879
458253

Hektarertrage von Getreide einschlief3lich Kérnermais und
Corn-Cob-Mix nach Kreisen (Durchschnitt 2008 /2013)

Saalfeld-
Rudolstadt

Hildburghausen
Sonneberg

Anteil der Fruchtarten am Ackerland

Getreide

Wartburg-
kreis

Schmalkalden-
Meiningen

Pflanzen zur Griinernte
Hilsenfriichte Gartengewdachse

I Hackfrichte

Landesdurchschnitt: 67,4 dt/ha

[Junter 55 dt/ha
155 bis unter 60 dt/ha
[ 60 bis unter 65 dt/ha
[ 65 bis unter 70 dt/ha
B 70 dt/ha und mehr

)

[l Handelsgewéchse

I anderes Ackerland



